



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025 – SEMAFIN

LEI 14.133/2021



PROCESSO DE ORIGEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.0515.001/2025



OBJETO

Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA.



VALOR TOTAL REGISTRADO

R\$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais)



VIGÊNCIAS

INICIAL: 7 de outubro de 2025

FINAL: 7 de outubro de 2026



ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social

DADOS DO BENEFICIÁRIO

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 53.571.459/0001-01

LOT PLANALTO DO QUILOMBOQUADRA06 LOTE, S/N, DOM THIAGO POSTMA, GARANHUNS, PERNAMBUCO
elloelladistribuidora@hotmail.com, (87) 98836-3257,

LETICIA RABELO FERREIRA, CPF nº 136.xxx.xxx-63

PREÂMBULO

Aos 7 de outubro de 2025, a Prefeitura Municipal de Dom Pedro – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ nº 06.137.293/0001-30, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 021/2025, que tem como objeto Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



- Página 4 de 9

Página 6 de 9



9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS

10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO TRIPLO COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO EM TINTA EPÓXI-PÓ, 6 PORTAS FRONTAIS (2 MÓDULOS DE 3 PORTAS CADA), CADA PORTA COM PUXADOR EMBUTIDO E DOBRADIÇAS METÁLICAS REFORÇADAS. 3 GAVETAS CENTRAIS, EQUIPADAS COM TRILHOS METÁLICOS CORREDIÇOS DE ACIONAMENTO SUAVE E PUXADORES ERGONOMÍCOS. 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS POR MÓDULO, ALTURA: 2,00 M LARGURA TOTAL: 1,80 M (3 X 0,60 M) PROFUNDIDADE: 0,50 M ACABAMENTO: PINTURA EM TONS CLAROS (BRANCO, CINZA)	ITATIAIA	UND	14,00	R\$ 1.170,00	R\$ 16.380,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.850,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.340,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.340,00						
12	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 82 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 45 CM, LARGURA TOTAL INCLUINDO BRAÇOS COM 56 CM, PROFUNDIDADE DE 52 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)	PLASTERMA STER	UND	200,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.200,00						
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO	PLASTERMA STER	UND	200,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teófilo de Freitas, 72, centro - Dom Pedro - MA



PREFEITURA DE
DOM PEDRO



	INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 80 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 44 CM, LARGURA DO ASSENTO 45 CM, PROFUNDIDADE DE 50 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00					
30	MESA PLÁSTICA QUADRADA 4 LUGARES - COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 70X70 CM, IDEAL PARA 4 LUGARES. FABRICADA TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM PÉS EM PLÁSTICO REFORÇADO. MODELO EMPILHÁVEL, PERMITINDO FÁCIL ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA USO EM ESCOLAS, REFEITÓRIOS, EVENTOS, ÁREAS DE LAZER E ESPAÇOS COLETIVOS	PLASTERMA STER	UND	100,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00					
31	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 4 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 4 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 4 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 4 CADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL BANCO: COURO ECOLÓGICO	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.200,00					
32	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 6 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 6 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 6 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 6	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.200,00					

CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, centro - Dom Pedro - MA




PREFEITURA DE
DOM PEDRO

Fls. n° 1612

Rubrica

Dom Pedro - MA, 7 de outubro de 2025.


SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 04/2025

ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTDA:53571459000101

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 53.571.459/0001-01
LETICIA RABELO FERREIRA
RESPONSÁVEL LEGAL

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, centro - Dom Pedro - MA



PREFEITURA DE
DOM PEDRO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2025.0515.001/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	021/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	7 de outubro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	7 de outubro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado	CPF:	282.967.103-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	53.571.459/0001-01
ENDEREÇO:	LOT PLANALTO DO QUILOMBO QUADRA 06 LOTE, S/N	BAIRRO:	DOM THIAGO POSTMA
CIDADE:	Garanhuns	ESTADO:	Pernambuco
CONTATO:	(87) 98836-3257	E-MAIL:	elloelladistribuidora@hotmail.com
REPRESENTANTE:	LETICIA RABELO FERREIRA	CPF:	136.619.234-63

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO TRIPLO COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO EM TINTA EPÓXI-PÓ, 6 PORTAS FRONTAIS (2 MÓDULOS DE 3 PORTAS CADA), CADA PORTA COM PUXADOR EMBUTIDO E DOBRADIÇAS METÁLICAS REFORÇADAS. 3 GAVETAS CENTRAIS, EQUIPADAS COM TRILHOS METÁLICOS CORREDIÇOS DE ACIONAMENTO SUAVE E PUXADORES ERGONÔMICOS. 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS POR MÓDULO, ALTURA: 2,00 M LARGURA TOTAL: 1,80 M (3 X 0,60 M) PROFUNDIDADE: 0,50 M	ITATIAIA	UND	14,00	R\$ 1.170,00	R\$ 16.380,00

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, centro - Dom Pedro - MA



PREFEITURA DE
DOM PEDRO



	ACABAMENTO: PINTURA EM TONS CLAROS (BRANCO, CINZA)					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.850,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.340,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.340,00					
12	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 82 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 45 CM, LARGURA TOTAL INCLUINDO BRAÇOS COM 56 CM, PROFUNDIDADE DE 52 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)	PLASTERMA STER	UND	200,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.200,00					
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 80 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 44 CM, LARGURA DO ASSENTO 45 CM, PROFUNDIDADE DE 50 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)	PLASTERMA STER	UND	200,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00					
30	MESA PLÁSTICA QUADRADA 4 LUGARES - COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 70X70 CM, IDEAL PARA 4 LUGARES. FABRICADA TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM PÉS EM PLÁSTICO REFORÇADO. MODELO EMPILHÁVEL, PERMITINDO FÁCIL ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA USO EM ESCOLAS, REFEITÓRIOS, EVENTOS, ÁREAS DE LAZER E ESPAÇOS COLETIVOS	PLASTERMA STER	UND	100,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, centro - Dom Pedro - MA



PREFEITURA DE
**DOM
PEDRO**



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
31	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 4 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 4 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 4 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 4 CADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL BANCO: COURO ECOLÓGICO	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.200,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.680,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2.520,00						
32	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 6 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 6 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 6 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 6 CADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL BANCO: COURO ECOLÓGICO	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 4.320,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Valor Total					R\$ 58.880,00	

Dom Pedro - MA, 7 de outubro de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 04/2025

PELA BENEFICIÁRIA

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 53.571.459/0001-01
LETICIA RABELO FERREIRA
RESPONSÁVEL LEGAL

22	ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS 40X92 CM, COLUNAS INTEIRAS, COR CINZA - FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM ESTRUTURA REFORÇADA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA PADRÃO, ALTURA: 1,98 M LARGURA: 92 CM PROFUNDIDADE: 40 CM 5 PRATELEIRAS PLANAS E AJUSTÁVEIS CAPACIDADE DE CARGA MÉDIA DE 30 A 50 KG POR PRATELEIRA (DISTRIBUÍDA UNIFORMEMENTE)	NOBRE	UND	100,00	R\$ 230,10	R\$ 23.010,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.903,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.903,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.903,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.301,00					
23	ESTANTE/ARMÁRIO DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS 40X92 CM, COLUNAS INTEIRAS, COR CINZA - FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM ESTRUTURA REFORÇADA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA PADRÃO, ALTURA: 1,98 M LARGURA: 92 CM PROFUNDIDADE: 40 CM 6 PRATELEIRAS PLANAS E AJUSTÁVEIS CAPACIDADE DE CARGA MÉDIA DE 30 A 50 KG POR PRATELEIRA (DISTRIBUÍDA UNIFORMEMENTE)	NOBRE	UND	100,00	R\$ 235,93	R\$ 23.593,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 7.077,90 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 7.077,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 7.077,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.359,30					
26	CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 05 LUGARES - CADEIRA TIPO LONGARINA COM 5 ASSENTOS PLÁSTICOS, ESTRUTURA: BASE METÁLICA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS ANTIDERRAPANTES, ESTRUTURA FIRME, COM TRAVAMENTO ÚNICO QUE SUSTENTA OS 5 ASSENTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO (PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA) SUPERFÍCIE LISA, COM CANTOS ARREDONDADOS CORES (CINZA, AZUL, PRETO) COMPRIMENTO TOTAL: 242 CM ALTURA DO ASSENTO: 48 CM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL: 45 COM CAPACIDADE MÉDIA DE ATÉ 120 KG POR ASSENTO	NOBRE	UND	40,00	R\$ 488,56	R\$ 19.542,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4.885,60 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4.885,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 7.328,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.442,80					
Valor Total					R\$ 108.619,00	



Dom Pedro - MA, 7 de outubro de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA Nº 04/2025	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA CNPJ nº 42.107.381/0001-52 FILIPPE BARACAT DE OLIVEIRA RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por: GARDÊNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: 5ab49cf1bf950390531eb2b0cd64e85f

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2025.0515.001/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	021/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	7 de outubro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	7 de outubro de 2026

1617
Rubrica

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feltosa Machado	CPF:	282.967.103-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	53.571.459/0001-01
ENDEREÇO:	LOT PLANALTO DO QUILOMBO QUADRA 06 LOTE, S/N	BAIRRO:	DOM THIAGO POSTMA
CIDADE:	Garanhuns	ESTADO:	Pernambuco
CONTATO:	(87) 98836-3257	E-MAIL:	elloelladistribuidora@hotmail.com
REPRESENTANTE:	LETICIA RABELO FERREIRA	CPF:	136.619.234-63

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO TRIPLO COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO EM TINTA EPÓXI-PÓ, 6 PORTAS FRONTAIS (2 MÓDULOS DE 3 PORTAS CADA), CADA PORTA COM PUXADOR EMBUTIDO E DOBRADIÇAS METÁLICAS REFORÇADAS. 3 GAVETAS CENTRAIS, EQUIPADAS COM TRILHOS METÁLICOS CORREDIÇOS DE ACIONAMENTO SUAVE E PUXADORES ERGONÔMICOS. 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS POR MÓDULO, ALTURA: 2,00 M LARGURA TOTAL: 1,80 M (3 X 0,60 M) PROFUNDIDADE: 0,50 M ACABAMENTO: PINTURA EM TONS CLAROS (BRANCO, CINZA)	ITATIAIA	UND	14,00	R\$ 1.170,00	R\$ 16.380,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.850,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.850,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 2.340,00
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 2.340,00

12	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 82 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 45 CM, LARGURA TOTAL INCLUINDO BRAÇOS COM 56 CM, PROFUNDIDADE DE 52 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)	PLASTERMASTER	UND	200,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.200,00						
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS - CADEIRA EMPILHÁVEL, LEVE E RESISTENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM ÁREAS COMO SALAS DE AULA, AUDITÓRIOS, REFEITÓRIOS E ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA. MONOBLOCO (SEM EMENDAS), COM REFORÇOS NAS ÁREAS DE MAIOR TENSÃO, SAPATAS EM PVC ANTI-DESLIZANTE PARA MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO DO PISO, ALTURA TOTAL DE 80 CM, ALTURA DO ASSENTO DE 44 CM, LARGURA DO ASSENTO 45 CM, PROFUNDIDADE DE 50 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, EM CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, VERDE)	PLASTERMASTER	UND	200,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00						
30	MESA PLÁSTICA QUADRADA 4 LUGARES - COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 70X70 CM, IDEAL PARA 4 LUGARES, FABRICADA TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM PÉS EM PLÁSTICO REFORÇADO. MODELO EMPILHÁVEL, PERMITINDO FÁCIL ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA USO EM ESCOLAS, REFEITÓRIOS, EVENTOS, ÁREAS DE LAZER E ESPAÇOS COLETIVOS	PLASTERMASTER	UND	100,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
31	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 4 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 4 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 4 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 4 CADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL BANCO: COURO ECOLÓGICO	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2.520,00						



32	MESA RETANGULAR COM TAMPO DE GRANITO COM 6 CADEIRAS - MESA COM PINTURA TEXTURIZADA SEMI-BRILHO EM AÇO COM TAMPO DE GRANITO POLIDO 20 MM 6 COM CADEIRAS - MESA RETANGULAR PARA 6 LUGARES RESISTENTE A RISCOS E FÁCIL DE LIMPAR. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADO OU ALUMÍNIO, COM PÉS FIRMES PARA MAIOR ESTABILIDADE. ACOMPANHA 6 CADEIRAS MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL BANCO: COURO ECOLÓGICO	ITATIAIA	UND	10,00	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 4.320,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.160,00						
Valor Total					R\$ 58.880,00	

1619
Rubrica

Dom Pedro - MA, 7 de outubro de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA Nº 04/2025	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº 53.571.459/0001-01 LETÍCIA RABELO FERREIRA RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por: GARDÊNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: 252b5a3c8019a83e65ee38ee3a3deb05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2025.0515.001/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	021/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 108.071,82 (cento e oito mil, setenta e um reais e oitenta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	7 de outubro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	7 de outubro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	CNPJ:	06.137.293/0001-30
LOGRADOURO:	Praça Teixeira de Freitas, 72	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Dom Pedro	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado	CPF:	282.967.103-15

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	H DA CRUZ SANTANA	CPF/CNPJ:	30.380.057/0001-24
ENDEREÇO:	R RODOLFO SANTOS, 62	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	JAGUAQUARA	ESTADO:	BAHIA
CONTATO:	(75) 98246-0150	E-MAIL:	licitacaohdacruz@gmail.com
REPRESENTANTE:	HIGOR DA CRUZ SANTANA	CPF:	074.026.715-93



Ata nº 028-SEMAFIN/2025

Última atualização 14/10/2025



Local: Dom Pedro/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE DOM PEDRO **Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 14/10/2025 **Data de assinatura:** 07/10/2025 **Vigência:** de 07/10/2025 a 07/10/2026

Id ata PNCP: 06137293000130-1-000048/2025-000004 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Id contratação PNCP: 06137293000130-1-000048/2025

Objeto:

Registro de Preços para Contratação de empresa para na aquisição de bens permanentes (móveis) como mesas, cadeiras, armários, estantes, arquivos, longarinas, entre outros móveis, para atender as necessidades das secretarias do município de Dom Pedro/MA.

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
ARPS_0282025SEMAFIN.pdf	14/10/2025	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portaldeservicos.gestao.gov.br

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS